1. Capitulum *deest* AB). 5. confitentur AB; *ib.* ipsa via CD.  
9. sanguis *pro* calix ... sanguis AB. 23. modi *deest* B. 31. qua  
communicare CD.

est de sacramento secundum rationem qua signum; quidditas enim panis aut vini quoad illud sopita est et ratio accidentium per se sensibilium exercefacit animam ut consideret sacramentum actualiter tanquam signum. Sed sicut universale sensibile et tempus non eo minus habent esse naturale, licet esse cognitum secundum rationem qua huiusmodi sit suspensum, sic quodammodo est de eukaristia.

B. Unde pro isto sensu Linconiensis est primo textus beati Dyonisii quem exponit; ipse enim vocat regulariter sacramentum panem et nunquam accidens, sicut faciunt apostoli, quibus fuit iste sanctus contemporaneus. Unde vocat Thimoteum cui scribit librum illum propter iuuentutem puerum. Secundo moveret quod iste doctor

A 50<sup>a</sup>  
B 68<sup>b</sup>

vocat | sacramentum regulariter panem, sicut autor | quem exponit. Non igitur debet presumi, quod tam subtilis logicus sit ita recenter contradictorius sibi ipsi. Nec movet, quod ipse non vocat sacramentum secundum naturam vel substanciam panem, sed simpliciter panem, quia fides nostra vocat salvatorem nostrum Jesum et non exprimit eum sub nomine substancialie hominis vel nature, et tamen fidelis credit, quod Christus vere sit substancia hominis vel natura et non fantasma accidentis, ut infideles gariunt.

25 Tercio movet, quod iste doctor approbatice recitat super prima ratione capituli 3<sup>ii</sup> beati Dyonisii, quod sacramentum illud est caro Christi. "Est," inquit, "eukaristia secundum beatum Ignacium caro salvatoris nostri Iesu Christi pro peccatis nostris passa, que imbecilles infirme accipiunt." Sacramentum itaque vocat panem consecratum et corpus Christi, non accidens.

C. Unde ad hoc quod fructuose communicemus in hoc sensibili sacramento, oportet nos reduci ad triplicem unionem. Primo, oportet nos multos fieri unum corpus

I. Cor. dicit apostolus Cor. X; secundo, oportet, quod multipli IX, 17 tudo hostiarum reducatur ad unum corpus Christi, sic quod quotquot sunt ostie vel in quotunque partes sunt divide, omnes et singule sunt idem corpus Christi; 40 et tertio omnia illa sacramenta sensibilia, suspensa consideratione de quidditate substrate substancialie, redu-

Thus also the esse of any sign as a sign depends upon the mind that knows it as such. But this does not exclude an independent natural esse.

In favour of this rendering is St. Dionysius, who calls the Sacrament 'bread'.

Why suppose him to be inconsistent? He does not indeed say 'the substance of bread', but 'bread'. But neither does our faith call Jesus the 'substance of man', but 'man'.

And he calls the Sacrament 'the consecrated bread' and 'the body of Christ'; not 'an accident'.

To communicate fruitfully we must be united in a threefold manner.

1<sup>st</sup> We, being many, must become one body of the Church.  
2<sup>nd</sup> The multitude of hosts must be one body of Christ;  
3<sup>rd</sup> All those sensible signs must be

1. significatur B. 10. exposuit B; ib. regulare B. 14. parvum CD.  
15. regulare B. 22. materia B. 25. moveret CD. 36. in Cor. 10 D.  
38. hostie CD. 39. idem deest B.

referred, cuntur quo ad consideracionem et cultum fidelium ad without thought unicum corpus Christi, in quod omnia convertuntur. of their quiddity, to the Unde, quia hoc casualiter evenit, ideo dicit | Linconiensis, A 59<sup>b</sup>  
body of Christ into which all quod "forte ille forme sensibiles dicuntur sic uniri,  
is changed. And note that quia ille forme sensibiles non habent alias subsistencias 5  
Grosseteste, ipsas tunc in esse | supportantes", supple "in actu con- B 68<sup>c</sup>  
says 'Perhaps, when he denies sideracionis fidelium". Nec est facile fingere, quomodo  
a subject. doctor ad alium sensum insereret hoc adverbium  
"forte".

And when St. Ambrose says after the consecration we must believe there is nothing, but Christ's body he means "we must then think of nothing else". Et sic intelligitur dictum beati Ambrosii positum de 10  
consecracione, distinccione II, capitulo "*Omnia que- cunque*", ubi dicit quod panis et vinum post conse-  
crationem nichil aliud quam corpus Christi et sanguis  
credenda sunt, quia non est tunc cogitandum de alia  
quidditate. Et sic intelligitur dictum Augustini de verbis 15  
domini, sermone 28. "Dixi vobis quod ante verba  
Christi quo offertur panis dicatur; sed cum verba  
Christi deponita fuerint, iam non panis dicitur sed  
corpus Christi appellatur"; et intelligitur indubie corpus  
Christi, ut patet sermone 53. "Sacramentum", inquit, 20  
"pene omnes corpus Christi dicunt."

So also of many other expressions; as when Grosseteste says: "That there is no material substance of bread or wine." Et idem patet in aliis dictis sanctorum similibus;  
et ad eundem sensum refertur sequens negativa Linco-  
niensis dicentis, quod "non est tunc materialis sub-  
stancia panis aut vini", supple "in actu consideracionis 25  
fidelium", quia ipse indubie loquitur de qualitatibus  
sensibilibus, quas oportet tam secundum modernos  
quam antiquos fundari in quantitate corporea; et per  
consequens non poterunt per se esse.